
 
 

1 
 

Kupní smlouva 
          Počet listů: 9 

 
Č.j. PPR-5035-34/ČJ-2013-990640 

 
 
 
Kupující:    ČESKÁ REPUBLIKA 
  Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma:  325-organizační složka státu  
IČ:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
zastoupená:   Ing. Vladimírem Kalibou  
   vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
tel.:  974 835 653  
fax:  974 835 643 
E-mail:  ovzpp@mvcr.cz 
 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:   DETEX, spol s r.o. 
sídlo:   U Elektry 203/8, 198 00  Praha 9 
IČ:   60199598 
DIČ:   CZ60199598 
zapsaná:  v obchodním rejstříku OR MS Praha, oddíl C, vložka 24987 
zastoupená:    JUDr. Pavlem Kudrhaltem 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   19-2771320247/0100  
pracovní kontakt:   JUDr. Pavel Kudrhalt 
tel.:   602362431 
E-mail:   pavel.kudrhalt@detex.cz 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

u z a v í r a j í  

 
podle § 409 a násl. Obchodního zákoníku tuto 

 
 
 

kupní smlouvu 



 
 

2 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

/1/  Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
stanovených touto smlouvou. 

/3/  Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

II. 
Zboží 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka náhradních dílů pro samopaly Steyr AUG: 

 
3 x hlaveň úplná – 407 mm (verze A3, včetně lišt Picatinny),       
3 x pouzdro závěru se závěrem – úplné (verze A3, včetně lišt Picatinny), 
3 x pažba se spušťadlem – úplná (verze A3), 
5 x nosný popruh, 

 15 x zásobník na 30 nábojů. 

 
/2/ Specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat nové zboží, kupující bude jeho prvním uživatelem a v provedení 
aktuálních výrobních produktů. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 
III. 

Doba plnění 
 

/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději: 20.12.2013 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět pracovních 
dnů předem prostřednictvím odpovědného pracovníka za převzetí zboží. Kontaktní osobou je Ing. Igor 
Paulenka, telefon 974 641 779. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ této smlouvy, 
přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i 
započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. 
V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání 
vyúčtování kupujícím. 

 



 
 

3 
 

IV. 
Cena zboží 

 
/1/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při 

zákonné změně DPH. Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1.  

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je 229.220,- Kč (slovy: 
Dvěstadvacetdevěttisícdvěstědvacet korun českých), DPH 21 % činí 48.136,20 Kč a celková cena 
zboží včetně DPH 277.356,20 Kč (slovy: Dvěstasedmdesátsedmtisíctřistapadesátšest korun českých 
dvacet haléřů). 

 
V. 

Platební podmínky 
 

/1/ Prodávající předá fakturu kupujícímu do 14-ti dnů od předání zboží, nejpozději však do 
20.12.2013. 

/2/ Faktura bude mít náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  

/3/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Pokud 
prodávající předá fakturu kupujícímu po 20.12.2013, splatnost faktury se prodlužuje na 90 dní 
ode dne předání faktury.  

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, kterou se 
zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně 
zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /1/ této smlouvy, 

 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. 
/3/ této smlouvy. 

/5/ Zálohy kupující neposkytuje. 

 
VI. 

Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Místem dodání zboží:  SLZ PP Znojmo Hluboké Mašůvky.  

/2/ Součástí dodávky budou nezbytné návody k montáži, používání a údržbě, a to v českém jazyce.  

/3/ Součástí dodávky budou podmínky pro přejímání náhradních dílů a příslušenství.  

/4/ Pro přejímku platí obecně platné právní předpisy. Přejímku provede pověření orgán – zástupce 
zadavatele Ing. Igor Paulenka ze SLZ PP Znojmo Hluboké Mašůvky. Konečnou kontrolu provádí 
sklad kupujícího. 



 
 

4 
 

/5/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník pro převzetí zboží. 

/6/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 
skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 

VII. 
Záruka za jakost zboží 

 
/1/ Záruční lhůta na zboží nespotřebního charakteru v délce min. 24 měsíců převzetí zboží 

kupujícím.  
 
/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu kupujícího. 

/4/ Reklamace vadného kusu zboží bude řešena v rámci záruční doby opravou nebo výměnou za 
bezvadný, reklamace bude uplatněna na území České republiky. 

/5/ Pro případ prodlení v termínu dle čl. VII. odst. /3/  se smluvní strany dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 1000,- Kč (slovy: Tisíc korun českých), a to za každý den prodlení, kterou se zavazuje 
zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty.  

/6/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pracovníkem Správy logistického zabezpečení PP 
ČR.  

 
VIII. 

Další ujednání 
 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen se zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. /1/ této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 



 
 

5 
 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ až /4/ a /6/ této smlouvy 
je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč, (slovy: padesáttisíc korun 
českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, kterou 
vůči prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník Správy logistického zabezpečení policejního 
prezidia České republiky. 

/3/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající kupujícímu, 
uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia 
České republiky. 

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 1 až 4 a 6. 

/5/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

/8/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

/10/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 



 
 

6 
 

/11/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se 
rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/12/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  

/13/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/14/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/15/ Prodávající není bez předchozího písemního souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/16/ Součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny), příloha č. 2 (Podmínky pro 
přejímání náhradních dílů a příslušenství), příloha č. 3 (Místo záručního a pozáručního servisu v České 
republice). 

/17/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/18/ Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží 
čtyři a prodávající jeden. 

/19/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

V .............................dne.........….....2013 
 
 
 
…………………………………………….. 

JUDr. Pavel Kudrhalt 
DETEX, spol. s r.o. 

 
 

 

 V Praze dne.….……….....……….2013 
 
 
 
………………………………………… 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 
 

prodávající 
(razítko, podpis) 

 kupující 
 (razítko, podpis) 

  



 
 

7 
 

 
Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č.j. PPR-5035-34/ČJ-2013-990640 

 

Specifikace zboží a ceny 
 
Náhradní díly pro samopaly Steyr AUG: 
 

3 x hlaveň úplná – 407 mm (verze A3, včetně lišt Picatinny)     
3 x pouzdro závěru se závěrem – úplné (verze A3, včetně lišt Picatinny) 
3 x pažba se spušťadlem – úplná (verze A3) 
5 x nosný popruh 

 15 x zásobník na 30 nábojů 

 
 
 
 
Název Počet (ks) PC PC vč DPH PC/položka PC/položka vč. DPH

STEYR AUG 5,56x45 

Hlaveň úplná (407mm) -  verze A3, včetně -rozhraní Picatiny 3 24 990 Kč 30 237,90 Kč 74 970 Kč 90 713,70 Kč

Pouzdro závěru se závěrem úplné - verze A3, včetně rozhraní Picatinny 3 32 750 Kč 39 627,50 Kč 98 250 Kč 118 882,50 Kč

Pažba se spušťadlem úplná - verze A3 3 10 600 Kč 12 826,00 Kč 31 800 Kč 38 478,00 Kč

Nosný popruh AUG - barva černá 5 1 390 Kč 1 681,90 Kč 6 950 Kč 8 409,50 Kč

Zásobník AUG 5,56x45 - 30 ran 15 1 150 Kč 1 391,50 Kč 17 250 Kč 20 872,50 Kč

CELKEM 29 229 220 Kč 277 356,20 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

8 
 

 
Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č.j. PPR-5035-34/ČJ-2013-990640 

 

Podmínky pro přejímání náhradních dílů a příslušenství 
 
Podmínky přejímky náhradních dílů (dále jen „ND“) k pušce Steyr AUG 

Množství: 

Množství dodaných dílů musí být v souladu s dodacím listem dodavatele. 

Vzhled: 

Dodané díly musí být při kontrole vzhledu v původním obalu od výrobce, nepoškozené, kovové části 

bez stop koroze nebo jiného povrchového poškození. Dodané díly musí rozměrově a tvarově 

odpovídat dílům uvedeným v technické dokumentaci zbraně. 

Montáž: 

Díly smí do zbraně namontovat pouze pracovník příslušné odbornosti, který je k tomu pověřen 

odběratelem, v tomto případě P ČR. 

 

Záruční podmínky dodaných ND k pušce Steyr AUG 

Na dodané díly se vztahuje záruka v délce 24 měsíců od data jejich dodání příslušnému útvaru P ČR 

za předpokladu že: 

1. dodané ND jsou skladovány a uloženy způsobem stanoveným v kupní smlouvě; 

2. kovové části ND jsou pro uložení řádně nakonzervovány a ošetřeny vhodnými prostředky pro 

dlouhodobé uložení; 

3. ND jsou do zbraně namontovány pouze pracovníkem P ČR příslušné odbornosti, který je 

k montáži proškolen výrobcem a to zcela v souladu s Návodem k použití, resp. Manuálem 

k provádění oprav vydaným výrobcem; 

4. zbraň, do které je ND namontován je užívána v souladu s Návodem k použití; 

5. zbraň, do které je ND namontován je pravidelně ošetřována a čištěna v souladu s Návodem 

k použití vydaným výrobcem; 

Záruka na dodané díly se nevztahuje na závady způsobené: 

1. nevhodným způsobem uložení ND; 

2. nevhodnou / nedostatečnou konzervací kovových částí ND; 

3. neodbornou montáží ND do zbraně, montáží ND do zbraně v rozporu s Návodem k použití, 

resp. Manuálem k provádění oprav vydaným výrobcem; 

4. neodbornou / nedostatečnou údržbou zbraně, ve které je ND namontován; 

5. opotřebením, které je způsobeno běžným používáním zbraně za podmínek stanovených 

Návodem k použití vydaných výrobcem.  

 



 
 

9 
 

 
Příloha č. 3 ke kupní smlouvě č.j. PPR-5035-34/ČJ-2013-990640 

 
 

Místo záručního a pozáručního servisu v České republice 
 
Detex, spol. s r.o. 
Podnikatelská 558 
191 00  Praha 9 – Běchovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V .............................dne.........….....2013 
 
 
 
…………………………………………….. 

JUDr. Pavel Kudrhalt 
DETEX, spol. s r.o. 

 
 

 

 V Praze dne.….……….....……….2013 
 
 
 
………………………………………… 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 
 

prodávající 
(razítko, podpis) 

 kupující 
 (razítko, podpis) 

 


		2013-06-26T10:50:50+0200




